
UCHWAŁA NR XV/84/2019
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 18 grudnia 2019 r.

w sprawie  określenia wzoru wniosku o przyznanie i wypłatę dodatku energietycznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) w związku z art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 755 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór wniosku o przyznanie i wypłatę dodatku energetycznego stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: 14FA0499-E963-4BF9-9649-66AB7CB43BE1. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 1 do uchwały 

Nr  XV/84/2019 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

WNIOSEK 

o przyznanie i wypłatę dodatku energetycznego 

1. Dane wnioskodawcy  
Imię 

 

Nazwisko 

Numer PESEL 

 
Telefon 

Miejsce zamieszkania (kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania) 

 

 

2. Skład gospodarstwa domowego 

L. p. Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa PESEL 

1.   - Wnioskodawca  

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

 

3. Załączniki 
Do wniosku dołączam:*) 

 Kopię umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej (oryginał do wglądu) 

 Kopię umowy sprzedaży energii elektrycznej (oryginał do wglądu ) 

 Inne: …………………………………………………………………………………………………………… 

*) właściwe zaznaczyć  
 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów związanych z 

rozpatrywaniem wniosku, przyznaniem i realizacją dodatku energetycznego, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 

2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 1781) 

 
……………………………………………………….    ……………………………………………………… 

miejscowość, data           podpis wnioskodawcy 

Nazwa organu właściwego prowadzącego postępowanie w sprawie 

dodatku energetycznego 

 
 

Adres: 

 

Id: 14FA0499-E963-4BF9-9649-66AB7CB43BE1. Podpisany Strona 1



4. Oświadczenie  
Świadomy odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego**) 

Oświadczam, że:  

1. Dane zawarte we wniosku są prawdziwe. 

2. Jestem stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem 

energetycznym i jest ona obowiązująca. 

3. Zamieszkuję w miejscu dostarczenia energii elektrycznej. 

4. Zapoznałem/-am się z warunkami uprawniającymi do uzyskania dodatku energetycznego. 

 

 

……………………………                                         ………………………………………
 miejscowość, data        podpis wnioskodawcy  
 

 

POUCZENIE 
1. Dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej tj. osobie, której przyznano 

dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 21 czerwca o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. 

U. z 2019 r., poz. 2133 ze zm.), która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii 

elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczenia energii 

elektrycznej. 

2. Dodatek energetyczny wynosi rocznie nie więcej niż 30% iloczynu limitu zużycia energii elektrycznej oraz 

średniej ceny energii elektrycznej dla odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, ogłaszanej 

na podstawie art. 23 ust 2 pkt. 18 lit. d., ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 755 ze zm.). 

3. Wysokość limitu, o którym mowa w pkt 2 wynosi:  

a) 900 KWh  w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego prowadzonego przez osobę samotną; 

b) 1250 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 4 osób; 

c) 1500 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 5 osób. 

4. Dodatek energetyczny wynosi miesięcznie 1/12 kwoty rocznej dodatku energetycznego ogłaszanej przez 

ministra właściwego do spraw energii na podstawie art. 5c ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne. 

 

 

     ………..……………………………………………………………… 
       (data, czytelny podpis osoby ubiegającej się ) 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE FORMY WYPŁACANIA 

DODATKU ENERGETYCZNEGO 
 

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………….. 

Adres ………………………………………………………………………………………………….. 

Proszę o przekazanie przyznanego dodatku na rachunek bankowy  

       

Oświadczam, że jestem właścicielem / współwłaścicielem / osobą upoważnioną do w/w konta bankowego 

 

 Odbiorę w punkcie kasowym 

 

 

………………………………………………
 (data, czytelny podpis osoby ubiegającej się) 

 

**) Kto, składając zeznania mające służyć za dowód w postepowaniu sądowym lub innym postępowaniu  prowadzonym na podstawie 

ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

Id: 14FA0499-E963-4BF9-9649-66AB7CB43BE1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XV/84/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 18 grudnia 2019 r.
w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie i wypłatę dodatku energetycznego.

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z
zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. –
Prawo energetyczne (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 755 ze zm.). Zgodnie z art. 5d nakłada na radę
gminy obowiązek opracowania i przyjęcia uchwałą wzoru wniosku o wypłatę dodatku
energetycznego.
W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: 14FA0499-E963-4BF9-9649-66AB7CB43BE1. Podpisany Strona 1




